
Protokół Nr 5/11 

z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych  

odbytego w dniu 28 kwietnia 2011 r. 

 

Otwarcia kolejnego posiedzenia dokonała Pani Iwona Mamzer – Przewodnicząca 

Komisji ds. Socjalnych, która na wstępie swego wystąpienia powitała zebranych. 

Następnie stwierdziła kworum niezbędne do obradowania i przedstawiła następujący 

porządek obrad: 

 

1. Ocena działalności placówek kulturalnych – GOK, GBP i filii bibliotecznej 

w Chociwiu. 

2. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy oraz analiza zjawisk 

patologii społecznej. 

3. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie. 

Następnie po zatwierdzeniu tematyki obrad Przewodnicząca zarządziła głosowanie 

nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do wglądu 

w Urzędzie Gminy. W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego 

posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Realizując porządek obrad Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Halinę Gronowską – 

pełniącą obowiązki Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej o udzielenie informacji 

w kwestii działalności tej placówki oraz podległej jej filii. 

Na wstępie swego wystąpienia Pani Gronowska poinformowała, iż w ostatnim okresie 

księgozbiory z filii bibliotecznych działających w miejscowości Brzyków oraz Restarzew 

Cmentarny zostały przeniesione do szkół w tychże miejscowościach. Ponadto zaznaczyła, iż 

pozostała jedynie filia w Chociwiu. Kontynuując wyjaśniła, iż przy okazji przeprowadzona 

została inwentaryzacja (skontrum), podczas której spisane zostały wszystkie książki. 

W dalszej części swego wystąpienia przedstawiła zebranym sprawozdanie z działalności 

Gminnej Biblioteki Publicznej oraz filii bibliotecznych za ubiegły rok, które stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. Zaznaczyła przy okazji, iż w 2010 roku było znacznie 

mniej wypożyczeń w porównaniu z rokiem 2009. Ponadto poinformowała, iż wszystkie 

pozycje książkowe oraz lista czytelników zostały wprowadzone w do komputera w programie 

SOWA. Następnie Pani Gronowska wyjaśniła, iż książki nadal udostępniane są na starych 

zasadach, ponieważ by móc prowadzić wypożyczanie książek w wersji elektronicznej należy 

zamówić dodatkowe oprogramowanie komputerowe i opłacać miesięczny abonament. 

Z uwagi jednakże na ciągle malejącą liczbę czytelników nie warto inwestować dodatkowych 

pieniędzy w taki system. 

Z powyższą opinią zgodzili się również radni przyznając, iż w zamian można zakupić 

dodatkowe książki. 

Z kolei radna Mamzer zauważyła, iż z tego co się zdążyła zorientować, to brakuje książek dla 

studentów. Ponadto zapytała jaka dziedzina najbardziej interesuje wspomnianą powyżej grupę 

młodzieży. 

Odpowiadając na powyższe Pani Gronowska wyjaśniła, iż obecnie największe 

zainteresowanie wśród studentów budzą książki oraz wszelkiego rodzaju pomoce naukowe 

z pedagogiki. Ponadto dodała, iż w ciągu roku jednakże odnotowuje się wszelkie zapytania 



o różnego rodzaju książki, by robiąc kolejne zamówienie sprostać wymaganiom czytelników. 

W toku dalszej wypowiedzi przedstawiła listę najpopularniejszych książek, cieszących się 

największą liczbą wypożyczeń. 

Z uwagi na brak dodatkowych pytań w kwestii działalności bibliotecznej Przewodnicząca 

podziękowała Pani Gronowskiej za udział w posiedzeniu i udzieleniu wyjaśnień. Następnie 

poprosiła Pana Grzegorza Brożyńskiego – koordynatora ds. kultury aby przedstawił 

działalność Gminnego Ośrodka Kultury. 

Na wstępie swego wystąpienia Pan Brożyński poinformował, iż jego funkcja w głównej 

mierze polega na doradzaniu w sprawach finansowych. Następnie zaznaczył, iż w ostatnim 

okresie funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury zaszło kilka koniecznych zmian 

a mianowicie nastąpiły pewne przesunięcia w zatrudnieniu oraz godzin prowadzonych zajęć. 

Ponadto doda, iż w ramach tych reorganizacji zrezygnowano z prowadzenia zespołu pieśni 

i tańca, w którym uczestniczyło jedynie 6 osób na rzecz prowadzenia zajęć nauki tańca 

nowoczesnego dla dzieci i młodzieży, które od momentu ich wprowadzenia cieszą się coraz 

większym zainteresowaniem. Kontynuując wyjaśnił, iż aby wszelkie działania podejmowane 

w tej placówce odnosiły zamierzone efekty musi być prowadzona ścisła współpraca ze 

szkołami, dlatego też podejmowane są różnego rodzaju akcje propagujące, które mają na celu 

rozszerzenie zainteresowania prowadzonymi zajęciami. Ponadto zaznaczył, iż potrzeba jest 

również pozyskania chętnych osób do nauki gry na instrumentach dętych, które w przyszłości 

poszerzyłyby grono orkiestry. Następnie poinformował, iż wspomniane powyżej zajęcia 

prowadzi Pan Gronowski, które również odbywają się w szkole w Chociwiu z kolei nauką 

śpiewu zajmuje się Pan Godlewski. Kontynuując swe wystąpienie zaznaczył, iż niektóre 

zajęcia prowadzone są nieodpłatnie jednakże za naukę gry na gitarze i keyboardzie pobierane 

są niewielkie opłaty, gdyż by móc dobrze prosperować placówka musi wypracowywać jakieś 

dochody. Następnie dodał, iż idąc w tym kierunku należałoby udostępniać również 

pomieszczenia GOK pod wynajem, gdyż jest to bardzo funkcjonalny obiekt. W dalszej części 

swego wystąpienia Pan Brożyński zaznaczył, iż ze względu na to, że omawiana placówka nie 

posiada odrębnej osobowości prawnej nie może występować o dofinansowanie prowadzonych 

działań ze środków unijnych. Następnie zaznaczył, iż wzorując się na działaniach 

prowadzonych w ośrodku należącym do gminy Sędziejowice od nowego roku szkolnego 

rozpoczną się zajęcia nauki języka angielskiego. Ponadto nadmienił, iż uruchomiona zostanie 

również po wakacjach sekcja sprawnościowa polegająca na nauce karate. Dodatkowo 

wyjaśnił, iż będzie podejmował starania o pozyskanie dodatkowych środków finansowych, 

które uda się być może pozyskać od miejscowych przedsiębiorców i wyposażyć 

w odpowiednie stroje działające zespoły aby godnie mogły reprezentować gminę na zewnątrz, 

czy chociażby podczas obchodów „Dni Widawy”. Następnie poinformował, iż zakończył się I 

stopień kursu tańca towarzyskiego dla dorosłych, który cieszył się sporym zainteresowaniem i 

który zostanie wznowiony od października. W toku swej wypowiedzi Pan Brożyński 

zaznaczył, iż w ostatnim okresie wzrosło zainteresowanie działaniami prowadzonymi przez 

GOK nie tylko wśród dzieci i młodzieży ale również wśród dorosłych. Dodatkowo 

zobowiązał się, iż nie poprzestanie na dotychczasowych posunięciach gdyż ma wiele planów, 

co do dalszego rozbudzania życia kulturalnego w tej placówce jednakże będą one realizowane 

na tyle na ile pozwolą na to posiadane środki finansowe. 

W tym miejscu głos zabrał radny Bruzda, który zapytał czy podjęte zostały jakieś kroki 

w kierunku promowania funkcjonującej już od dłuższego czasu orkiestry dętej, np. na stronie 

internetowej. 

Odpowiadając na powyższe Pan Brożyński wyjaśnił, iż zmierza w kierunku utworzenia strony 

internetowej GOK. Ponadto odnośnie orkiestry dętej poinformował, iż należałoby sporządzić 

porozumienie pomiędzy władzami gminy a Zarządem OSP odnośnie jej przynależności, gdyż 

obecnie sytuacja ta nie jest do końca jasna. Dodatkowo zaznaczył, iż bardzo ważne byłoby 



również nawiązanie kontaktów z innymi gminami na terenie kraju jak również na terenie 

innych państw aby móc prowadzić partnerską wymianę. W dalszej części podał przykład 

orkiestry działającej w gminie Sędziejowice, która nawiązała kontakt z gminami słowacko-

węgierskimi korzystając z gościnności ich władz. 

Następnie radny Polak poparł pomysł dotyczący ustalenia zasad działania orkiestry, gdyż do 

tej pory zdarzały się niejasne sytuacje, kiedy to zaproszona na obchody strażackie, czy też 

inne imprezy orkiestra nie dopisywała, mając problem ze skompletowaniem odpowiedniego 

jej składu. 

W tym miejscu wywiązała się krótka dyskusja w powyższej kwestii, podczas której Pan 

Brożyński słusznie zauważył, iż należy ustalić zasady działania orkiestry oraz jej 

koncertowania aby nie zaprzepaścić tylu lat pracy i dotychczasowych osiągnięć, gdyż bardzo 

długo buduje się taki zespół. Wobec powyższego radny Bruzda zaznaczył, iż utrzymanie 

orkiestry dętej powinno być priorytetem w dalszych działaniach na rzecz rozwoju życia 

kulturalnego a dopiero w dalszej kolejności tworzenie nowych zespołów. Powyższą 

wypowiedź poparł Pan Brożyński nadmieniając, iż poczynione zostały działania w celu 

pozyskiwania nowych członków do tego zespołu jak również zwrócono się z apelem do 

byłych uczestników aby powrócili do orkiestry. Ponadto zaznaczył, iż należy również 

nieustannie motywować członków tego zespołu organizując wyjazdy na występy, gdzie będą 

mogli się zaprezentować. Kontynuując poinformował, iż w najbliższym terminie odbędzie się 

w Sędziejowicach przegląd orkiestr dętych, w którym weźmie udział również nasz zespół. 

W dalszej części obrad Pan Brożyński poinformował zebranych, iż bardzo dużym 

zainteresowaniem cieszą się zajęcia plastyczne. Następnie zaznaczył, iż zajęcia świetlicowe 

nadal się odbywają, jednakże ograniczone i zmienione zostały godziny. Kontynuując 

nadmienił jeszcze, iż zatrudniona została osoba do nauki gry na gitarze a zajęcia przez nią 

prowadzone cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży. 

Następnie Przewodnicząca Komisji zauważyła, iż Pan Brożyński wspomniał o zamiarze 

wynajmu pomieszczeń GOK. Ponadto zwróciła się z zapytaniem czy było by takie 

zainteresowanie. 

Odpowiadając na powyższe Pan Brożyński przyznał, iż rozważał takie posunięcie jednakże 

należałoby w pierwszej kolejności przygotować odpowiednie zaplecze kuchenne a to jak 

wiadomo wiąże się z dodatkowymi kosztami, na pokrycie których nie stać obecnie tej 

placówki. Ponadto dodał, iż na pewno zainteresowanie wynajmem lokalu na zorganizowanie 

większych spotkań rodzinnych byłoby duże. Następnie jako przykład podał działania 

prowadzone w tej kwestii w GOK w Sędziejowicach, gdzie bogato zostało wyposażone 

zaplecze kuchenne jednakże korzyści jakie płyną z wynajmu lokali dowiodły, iż warto było 

pójść w tym kierunku. 

 

Ad. 2 

Przystępując do realizacji tego punktu poproszono o głos przybyłego na posiedzenie Pana 

Krzysztofa Ochockiego – funkcjonariusza Policji w Widawie, który odczytał informację 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego. Ponadto członkowie komisji zostali również 

zapoznani z analizą bezpieczeństwa za 2010 rok, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. Następnie Pan Ochocki przedstawił strukturę zatrudnienia w Komisariacie Policji 

w Widawie. 

W tym miejscu radny Bruzda zapytał, czy jest prowadzony rejestr najbardziej zagrożonych 

pod względem bezpieczeństwa miejsc na terenie gminy. 

Odpowiadając na powyższe Pan Ochocki wyjaśnił, iż teren gminy Widawa jest raczej 

spokojny gorsza sytuacja jest w okolicach Sędziejowic, a główną tego przyczyną jest 

uruchomiona w tym rejonie dyskoteka. Kontynuując swą wypowiedź wyjaśnił, iż spośród 

wymienionych kradzieży najczęstsze, to kradzieże dokonywane w domkach letniskowych, 



które praktycznie przez cały okres zimowy są bez nadzoru właścicieli i dopiero wiosną 

zgłaszane są włamania. 

Następnie radny Bruzda zapytał czy prowadzone są na terenie gminy działania prewencyjne 

z udziałem służb z zewnątrz. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Ochocki wyjaśnił, iż nie było takiej potrzeby, aby 

w działania prowadzone przez tutejszą Policję angażować dodatkowe służby. 

Następnie wywiązała się krótka dyskusja w toku, której członkowie komisji zapoznali się 

jeszcze ze stanem wyposażenia Komisariatu Policji oraz działaniach prowadzonych przez 

tutejszą jednostkę. W wyniku tej polemiki radni zgodnie doszli do wniosku, iż gmina Widawa 

jest raczej spokojną okolicą. 

Z uwagi na brak dodatkowych pytań Przewodnicząca podziękowała Panu Ochockiemu za 

przybycie i udzielenie informacji dotyczących bezpieczeństwa na terenie gminy Widawa. 

 

Ad. 3 

W kolejnym punkcie członkowie komisji podjęli temat związany z możliwością uruchomienia 

całodobowego Domu Opieki Społecznej w Dąbrowie Widawskiej. Wobec powyższego 

o udzielenie wyjaśnień w tej kwestii poproszono Panią Wiolettę Kasprzyk – Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Przystępując do wyjaśnienia możliwości uruchomienia wspomnianej placówki Pani Kasprzyk 

poinformowała jakie warunki muszą być spełnione aby taki ośrodek mógł funkcjonować. 

Ponadto wymieniła w jakie pomieszczenia należałoby wyposażyć budynek. Wobec 

powyższego zaznaczyła, iż dopóki funkcjonuje Środowiskowy Dom Pomocy nie będzie 

można podjąć takich działań, gdyż jak już wspomniała muszą być spełnione wszelkie wymogi 

jeśli chodzi o pomieszczenia a jak wiadomo kuchnia i stołówka mieszczą się na dole 

budynku. 

W tym miejscu Przewodnicząca Komisji zapytała czy planowane są jakieś zmiany personalne 

w Środowiskowym Domu Pomocy. 

Odpowiadając na powyższe Pani Kasprzyk wyjaśniła, iż nie ma takiej konieczności jedynie 

nastąpiły pewne zmiany organizacyjne w kwestii wyżywienia. 

W dalszej części członkowie komisji podjęli temat związany z zagospodarowaniem 

pomieszczeń na piętrze budynku. Zdaniem Komisji należałoby zrobić rozeznanie odnośnie 

możliwości uruchomienia tam punktu rehabilitacyjnego. Wobec powyższego sporządzony 

został wniosek w tej kwestii, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji ds. Socjalnych – Pani 

Iwona Mamzer zamknęła kolejne posiedzenie i podziękowała za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta         Przewodnicząca  

Komisji ds. Socjalnych 

 

 Iwona Mamzer 


